SỞ Y TẾ PHÚ YÊN

TT KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:         /TB-KSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Phú Yên, ngày        tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v thực hiện hoạt động chuyên môn về phòng, chống Lao và Tâm thần

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

- Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Phú Yên V/v Thành lập trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Phú Yên trực

thuộc Sở Y tế;

- Căn cứ Quyết định số 1400/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Phú Yên V/v ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-SYT ngày 28/02/2025 của Sở Y tế Phú Yên

V/v phê duyệt Phương án kiện toàn tổ chức bộ máy Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh do tiếp nhận Trạm Chuyên khoa Lao và Trạm Chuyên khoa Tâm thần trực

thuộc Sở Y tế;

- Căn cứ Thông báo số: 47/TB-SYT ngày 12/3/2025 của Sở Y tế Phú Yên về

việc Chấm dứt hoạt động đối với Trạm chuyên khoa Lao và Trạm chuyên khoa

Tâm thần trực thuộc Sở Y tế tỉnh Phú Yên.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật sẽ thực hiện thêm chức năng: quản lý bệnh

nhân Lao (bao gồm khám bệnh, chữa bệnh, tư vấn, giám sát bệnh nhân Lao),

kiểm tra giám sát tuyến dưới về hoạt động công tác phòng, chống Lao; quản lý

bệnh nhân Tâm thần (bao gồm khám bệnh, chữa bệnh, tư vấn, giám sát bệnh nhân

Tâm thần), kiểm tra giám sát tuyến dưới về công tác hoạt động  phòng, chống

Tâm thần. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Phú Yên thông báo đến các cơ quan, tổ

chức và cá nhân biết để chỉ đạo, phối hợp công tác và nhân dân đến khám chữa

bệnh kể từ ngày 17/3/2025.

Tên cơ quan: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Phú Yên;

Địa chỉ: Đường Nguyễn Thế Bảo, phường 9, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú

Yên;

Điện thoại: 0257.3850787.

Thời gian làm việc: Từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần;

 Buổi sáng: từ 7h00 đến 11h30;

 Buổi chiều: từ 13h30 đến 17h.

2

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Phú Yên kính báo./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- UBND tỉnh Phú Yên;

- Các Cục, Vụ, Viện Trung ương;

- Các bệnh viện Trung ương (có liên quan);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Phú Yên (có liên quan);

- Sở Y tế tỉnh Phú Yên;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Phú Yên;

- Các TTYT huyện, thị xã, thành phố tỉnh Phú Yên;

- Các đơn vị liên quan khác;

- Đăng trang thông tin  điện tử TTKSBT;

- Lưu: VT, TCHC, KHNV.

GIÁM ĐỐC

 Châu Trọng Phát

		2025-03-14T09:14:41+0700

		2025-03-14T09:46:03+0700

		2025-03-14T09:45:54+0700

		2025-03-14T09:45:54+0700

		2025-03-14T09:46:23+0700